
 令和４年７月８日 

ＰＴＡ会員 様 

 

京丹後市立峰山小学校ＰＴＡ   

会長 

社会教育部長 

 

夏休みＰＴＡプールの中止のお知らせ 
 

盛夏の候、ＰＴＡ会員の皆様にはご健勝でお過ごしのことと存じます。日頃は、ＰＴＡ

活動に対しましてご尽力・ご協力いただいておりますことに深く感謝申し上げます。 

 さて、計画・準備を進めていましたＰＴＡプールにつきまして、ＰＴＡ本部役員会及び

社会教育部会で協議しました結果、下記のとおり決定しましたのでお知らせいたします。 

会員の皆様には、ご理解・ご協力いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 夏休みＰＴＡプールの取組について  

   ◇中止とする 

 

【理由】 

今年度は、地区ごとの分散実施として夏休みＰＴＡプールの準備を進めてきま 

した。 

しかし、京丹後市では新型コロナウイルス感染状況が増加傾向にあり、小学生の 

感染割合が高くなっているという状況にあります。 

学校では、着替えやプール内での感染リスクが高いため、プールでの水泳学習を 

中止することにされました。 

つきましては、ＰＴＡにおいても、自由プールを実施することで、感染拡大のリ 

スクが高まると判断し、中止の判断をさせていただきます。 

 

２ その他 

・環境整備作業については、現在のところ計画通り実施する予定です。 

 ア 日 時 令和４年８月２０日（土）７時３０分～９時３０分 

    イ 参加者  ①全ＰＴＡ会員   ②４・５・６年児童  ③教職員 

     ウ 作業分担 学級で分担 

エ 整備内容  ①グランドを中心に草引き ②草刈り機による草刈り ③溝の泥あげ 

          ④樹木の剪定 ⑤遊具のペンキ塗り ⑥普通教室の窓等の掃除 

    ※案内状、作業の分担等については、後日プリントでお知らせします。 

 


